ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: coronelpilar@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”

 ATA N° 02

ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2015

 Aos dezenove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, às onze horas, estando

presentes na Sala da Administração, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, nomeados pela

Portaria nº 014/2015, Daniela Zanatta, Presidente da Comissão, Gabriela Grandi e Fernanda Veronese, para em

tempo, registrar a participação da empresa Prósaúde Distribuidora de Medicamentos Ltda., cujo envelope estava

ainda lacrado. A comissão abriu o envelope da habilitação da empresa PRÓSAÚDE DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS LTDA., e desclassificou a empresa por ter apresentado o Cadastro de Fornecedor com as

seguintes negativas vencidas: Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço –

FGTS, Certidão Negativa do INSS e Certidão Negativa de Tributos A comissão de licitações colocou o envelope

relativos a proposta financeira em outro envelope maior que foi lacrado e assinado pelos presentes. A comissão

de licitações abre prazo recursal, retornando aos trabalhos no dia 27 de fevereiro de 2015, às 9 horas.

FERNANDA VERONESE                       DANIELA ZANATTA                  GABRIELA GRANDI
      Membro                                                     Presidente                                                    Membro